Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №8 г. Выборга»

ПРИКАЗ

22 апреля 2020 г. г. Выборг №61

О внесении изменений в учетную политику

В связи с Указом Президента от 25.03.2020 г. №206 «Об объявлении в Российской
Федерации нерабочих дней», который установил нерабочие дни, за которые за сотрудниками
сохраняется зарплата

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести следующие изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета,
утвержденную приказом заведующего от 28.12.2017 № 197 с изменениями, внесенными
приказом от 28.12.2018 г. №205, от 30.12.2019 г. №177:

1. Внести дополнения в пункт 11.4 раздела VI. Первичные и сводные учетные документы,
бухгалтерские регистры и правила документооборота, а именно табель учета
использования рабочего времени (ф. 0504421) дополнить условным обозначением:

• наименование показателя - нерабочие дни с сохранением заработной платы;
• код - НОД.

2. Поскольку в нерабочие дни согласно Указу Президента от 25.03.2020 № 206 за
сотрудниками сохраняется зарплата, в верхней половине строки табеля
указывать количество рабочих часов по графику работника.

3. Ответственным за ведение табелей применять новое условное обозначение начиная с
табеля учета рабочего времени за апрель 2020 года.

4. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с 1 апреля 2020
года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Л.В. Жук-Якубович

с*ий part.
И.А.Боксер

|млены

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-29T11:25:31+0500